
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA VERSIONE PLATINUM DEL PORTALE
ANGOLO  DEL DIPENDENTE  GPI  E  DEL SERVIZIO  GPI  PLANNER  PER  LA GESTIONE
DECENTRATA DELLA TURNISTICA NECESSARIE PER MIGLIORARE LE FUNZIONALITÀ
DEI SERVIZI GIÀ IN USO ALL’AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE SANTI PAOLO
E  CARLO  DI  MILANO  DAL  01/10/2020  AL  31/12/2024  ALLA  SOCIETA'  GPI  SPA  PER
L'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 114.484,80 IVA INCLUSA – CIG 8126595657

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. PROVVEDITORATO

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera
c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici
attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo.

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto
della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il
Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo
e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023;

Visti:
- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.;
-  il  Regolamento delegato (UE)  2019/1828 della  Commissione,  del  30/10/2019,  che  stabilisce  la  soglia
comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA;
- il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive
89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure di ricorso in
materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”;
- la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle
competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi;
-la  deliberazione  n.  1838 del  31/10/2017 di  approvazione  del  Regolamento  inerente  l’acquisizione  e  la
gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e
Carlo;
- la DGR 491/2018 - sub-allegato C, relativa alle procedure negoziate sui beni e servizi infungibili;

Preso  atto della  deliberazione  n.  233  del  13/02/2020  avente  per  oggetto:  “  Approvazione  proposta  di
Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”;

Premesso che:
- è in uso presso la ASST Santi Paolo e Carlo il portale “Angolo del dipendente” della Soc. GPI Spa per la
gestione informatizzata delle Risorse Umane il cui contratto è stato stipulato in adesione alla convenzione
ARCA_2016_109 con delibera n 109 del 29/01/2020 per l’importo complessivo di € 326.618,40 =IVA 22%;

-  al fine di  unificare ed omogenizzare la gestione per tutti i dipendenti della ASST Santi Paolo e Carlo è
necessario implementare il Sistema Informatizzato per la gestione delle Risorse Umane presso l'Azienda;

- tale implementazione, comunicata dalla Direzione Generale della ASST Santi Paolo e Carlo con nota del

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002020    del 02/10/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



25/09/2020 agli atti d'ufficio, permetterà la completa dematerializzazione di tutte le richieste cartacee gestite
fino  ad  oggi  dalla  SC  Risorse  Umane,  coerentemente  con  quanto  previsto  dall’art.42  del  “Codice
dell’Amministrazione  Digitale”  avente  per  titolo  “Dematerializzazione   dei  documenti  delle  Pubbliche
Amministrazioni”;

Atteso che:

-  con avviso di manifestazione di interesse del 15/09/2020 pubblicato sulla piattaforma SINTEL e sul sito
aziendale veniva avviata un’indagine finalizzata alla conoscenza del mercato di riferimento e alla successiva
selezione degli  Operatori  Economici  interessati  alla  procedura per  fornitura  della  versione Platinum del
Portale Angolo del Dipendente GPI e del Servizio GPI Planner per la gestione decentrata della turnistica
necessarie per migliorare le funzionalità dei servizi già in uso all’ Azienda Socio Sanitaria Territoriale Santi
Paolo e Carlo di Milano dalla data di attivazione fino al 31/12/2024;

- nel suddetto avviso di manifestazione di interesse veniva prevista la possibilità per gli Operatori Economici
di allegare direttamente l'offerta economica per la fornitura in argomento, entro le ore 17:00 del 23/09/2020;

-  la soc. GPI Spa, presentava entro i termini  previsti nell'avviso esplorativo,  istanza di manifestazione di
interesse allegando la scheda tecnica del progetto e la relativa offerta economica pari a € 0,40 a cedolino per
il periodo 01/10/2020 – 31/12/2024;

Considerato il numero totale dei dipendenti dell'Azienda  stimato in n 4.600, la quota lorda mensile del
servizio è pari ad € 2.244,80 IVA inclusa mentre l''importo complessivo dell'affidamento per l'intero periodo
risulta invece pari ad € 114.484,80 IVA inclusa;

Acquisito con nota del 25/09/2020, agli atti d'ufficio, del Direttore di S.C. Sistemi Informativi Aziendali, il
parere tecnico favorevole sulla offerte economica di GPI Spa;
 
Ritenuto pertanto di affidare, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 50/2016, la fornitura della versione Platinum del
portale “Angolo del dipendente” GPI e del servizio GPI Planner per la gestione decentrata della turnistica
necessarie per migliorare le funzionalità dei servizi già in uso all’ASST Santi  Paolo e Carlo di  Milano dal
01/10/2020 fino al 31/12/2024 P.I: 01944260221 con sede legale in Via Ragazzi del '99 n. 13, Trento (TN)
per l'importo complessivo di € 93.840,00 oltre IVA 22% pari a € 20.644,80 per un totale di €114.484,80  IVA
inclusa – CIG 8126595657;

Accertato che  il  costo  complessivo  riveniente  dalla  adozione  del  presente  provvedimento  pari  ad  €
114.484,80  verrà  imputato  al  conto  economico  3G020100  denominato  “Canoni  gestione  sistemi
informativi”- CDR  SIO dei Bilanci di Esercizio 2020-2021-2022-2023 e 2024,  come di  seguito indicato
integrando le autorizzazioni di spesa assunte con la deliberazione n 109/2020 e come da prospetto in calce
alla presente:

• € 6.734,40 dal 01/10/2020 al 31/12/2020 sul Bilancio di Esercizio 2020 aut. n. 2020002912;
• € 26.937,60 sul Bilancio di Esercizio 2021 aut. n. 2021002912
• € 26.937,60 sul Bilancio di Esercizio 2022 aut. n. 2022002912
• € 26.937,60 sul Bilancio di Esercizio 2023 aut. n. 2023002912
• € 26.937,60 sul Bilancio di Esercizio 2024 aut. n. 2024002912 

Ritenuto di nominare, così come previsto dall’art. 101 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 e delle linee ANAC
approvate  il  29/06/2016,  Paolo  Pelliccia,  Direttore  f.f.  di  S.C.  Provveditorato,  Responsabile  Unico  del
Procedimento (RUP) e Ella Cocchi, Direttore S.C. Sistemi Informativi Aziendali, Direttore di esecuzione del
contratto (DEC) dell’ASST Santi Paolo e Carlo cui compete la verifica del regolare andamento dello stesso

Pag.: 2/4



come da regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 1947 del 26/09/2019;

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisiti i  pareri  favorevoli del  Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-
Sanitario; 

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  63  del  D.Lgs.50/2016 la  fornitura  della  versione  Platinum del  portale
“Angolo  del  dipendente”  GPI e  del  servizio  GPI Planner  per  la  gestione decentrata  della  turnistica
necessarie per migliorare le funzionalità dei servizi già in uso all’ASST Santi Paolo e Carlo di Milano
dal 01/10/2020 fino al 31/12/2024 P.I: 01944260221 con sede legale in Via Ragazzi del '99 n. 13, Trento
(TN)  per  l'importo  complessivo  di  €  93.840,00 oltre  IVA 22% pari  a  €  20.644,80 per  un  totale  di
€114.484,80 IVA inclusa – CIG 8126595657;

2.  di  imputare  l'importo  complessivo  riveniente  dalla  adozione  del  presente  provvedimento  pari  ad
€114.484,80= IVA 22% inclusa  al conto economico  3G020100 denominato “Canoni gestione sistemi
informativi”- CDR SIO dei Bilanci di Esercizio 2020-2021-2022-2023 e 2024, come di seguito indicato
integrando le autorizzazioni di spesa assunte con la deliberazione n  109/2020 e come da prospetto in
calce alla presente:

• € 6.734,40 dal 01/10/2020 al 31/12/2020 sul Bilancio di Esercizio 2020 aut. n. 2020002912;
• €  26.937,60  sul  Bilancio  di  Esercizio  2021  aut.  n.  2021002912  rideterminando  l'importo  della

autorizzazione in € 92.261,28;
• €  26.937,60  sul  Bilancio  di  Esercizio  2022  aut.  n.  2022002912  rideterminando  l'importo  della

autorizzazione in € 92.261,28;
• €  26.937,60  sul  Bilancio  di  Esercizio  2023  aut.  n.  2023002912  rideterminando  l'importo  della

autorizzazione in € 92.261,28;
• €  26.937,60  sul  Bilancio  di  Esercizio  2024  aut.  n.  2024002912  rideterminando  l'importo  della

autorizzazione in € 92.261,28;

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. di S.C. Provveditorato
in qualità di Responsabile del Procedimento, che la sua esecuzione è affidata al Direttore di S.C. Sistemi
Informativi Aziendali, fermo restando la responsabilità del Direttore di S.C. Economico Finanziaria  in
merito alla contabilizzazione e  pagamento dei costi derivanti dalla presente;
 

4. di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Sistemi Informativi Aziendali e alla SSD Economato e
Servizi Alberghieri per il seguito di competenza;

5. di  dare  atto  che il  presente  provvedimento deliberativo è  immediatamente  esecutivo,  in  quanto non
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17
comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 6.734,40  S 3G020100 - Canoni Gestione Sistemi Informativi 000000000 2020002912/1 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Alessandro Guerriero

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-10-02T12:12:29+0200


		2020-10-02T12:14:28+0200


		2020-10-02T12:17:34+0200


		2020-10-02T12:20:01+0200




